PAGE

[image: image1.jpg]* o

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЦИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тацинского  района Ростовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30 апреля  2020 года                          № 77
                      ст. Тацинская
	О внесении изменений в постановление Главы Администрации Тацинского сельского поселения от 26 декабря 2018 года № 283 «Об утверждении муниципальной  программы Тацинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и создание безопасности на водных объектах»

В соответствии постановлением Администрации Тацинского сельского поселения от 25 октября 2018 года № 228 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тацинского сельского поселения», постановлением Администрации Тацинского сельского поселения от 25 октября 2018 года № 229 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Тацинского сельского поселения», решением Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 27.12.2018 года № 122 «О бюджете Тацинского сельского поселения Тацинского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» с изменениями и дополнениями и решением Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 26.12.2019 года № 150 «О бюджете Тацинского сельского поселения Тацинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» с изменениями и дополнениями, -

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В приложение к постановлению Администрации Тацинского сельского поселения от 26.12.2018 года № 283 «Об утверждении муниципальной  программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и создание безопасности на водных объектах» внести следующие изменения:

 1.1. абз. 11 паспорта муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и создание  безопасности на водных объектах» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Тацинского сельского поселения
	общий объем финансирования программы на 2019 – 2030 годы составляет 1772,9 тыс. рублей,  в том числе по годам:
в 2019 году – 218,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 323,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 214,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 216,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 100 тыс. рублей;

в 2024 году – 100 тыс. рублей;

в 2025 году – 100 тыс. рублей;

в 2026 году – 100 тыс. рублей;

в 2027 году – 100 тыс. рублей;

в 2028 году – 100 тыс. рублей;

в 2029 году – 100 тыс. рублей;

в 2030 году – 100 тыс. рублей

1.2. абз. 9 паспорта подпрограммы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и создание безопасности на водных объектах» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы Тацинского сельского поселения
	общий объем финансирования подпрограммы на 2019 – 2030 годы составляет 1772,9 тыс. рублей,  в том числе по годам:

в 2019 году – 218,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 323,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 214,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 216,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 100 тыс. рублей;

в 2024 году – 100 тыс. рублей;

в 2025 году – 100 тыс. рублей;

в 2026 году – 100 тыс. рублей;

в 2027 году – 100 тыс. рублей;

в 2028 году – 100 тыс. рублей;

в 2029 году – 100 тыс. рублей;

в 2030 году – 100 тыс. рублей.

1.3.  приложение № 4 муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно приложению № 1к настоящему постановлению;
1.4. приложение № 5  муниципальной программы изложить в новой редакции  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Тацинского сельского поселения               Пономарева В.А.

Глава Администрации

Тацинского сельского поселения

А.С.Вакулич
Приложение 1
к постановлению Администрации Тацинского
сельского поселения от 30.04.2019 года № 77
РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и создание  безопасности на водных объектах»

тыс.руб.
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия

	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего (тыс. рублей) 2019-2030 гг.
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы, тыс. руб.

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и создание  безопасности на водных объектах»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1772,9
	218,7
	323,2
	214,6
	216,4
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Администрация Тацинского с/п
	X
	X
	X
	X
	1772,9
	218,7
	323,2
	214,6
	216,4
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 1 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и создание безопасности на водных объектах»
	Администрация Тацинского с/п
	X
	X
	X
	X
	1772,9
	218,7
	323,2
	214,6
	216,4
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Мероприятие 1.1. Расходы на изготовление и приобретение баннеров, плакатов, брошюр, информационных материалов, средств защиты и обработка территории поселения от КГЛ, ЛЗН, огнетушителей и т.д
	Администрация Тацинского с/п
	951
	0503
	0210025020
	244
	961,0
	121
	200,0
	120,0
	120,0
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	Мероприятие 1.2.

Расходы на проведение мероприятий по очистке естественных водоемов и прудов, расположенных на территории Тацинского сельского поселения, и т.д. Подвоз воды для тушения пожаров, опашка и обкашивание населенного пункта, и т.д
	Администрация Тацинского с/п
	951
	0310
	0210025030
	244
	636,4
	56,4
	80,0
	50,0
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	Мероприятие 1.3.
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на участие в предупреждении  и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения в части содержания специалиста
	Администрация Тацинского с/п
	951
	0309
	0210089060
	244
	175,5
	41,3
	43,2
	44,6
	46,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 2
к постановлению Администрации Тацинского
сельского поселения от 30.04.2020 года № 77
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и создание  безопасности на водных объектах»

	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

(тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и создание  безопасности на водных объектах»
	Всего
	1772,9
	218,7
	323,2
	214,6
	216,4
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	местный бюджет
	1772,9
	218,7
	323,2
	214,6
	216,4
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	в том числе за счет средств:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- областного бюджета
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	 внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 1 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и создание безопасности на водных объектах»
	Всего
	1772,9
	218,7
	323,2
	214,6
	216,4
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	местный бюджет
	1772,9
	218,7
	323,2
	214,6
	216,4
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	в том числе за счет средств:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- областного бюджета
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	 внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х